
Al sito WEB dell'Istttto

Codice Identicitio Giri: Z3531DF939

Codice Unico Progeto:  19J21001960001

Oggetto: Determi:na di: afdt acqui:stt 61 cufe ctn mi:crtftnt per PC mtdellllt ADJ  ai: sensi: dell D.L.

137/2020 art. 21

Rtsate 25 maggi:t 2021

VISTO Il R.D.18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione
del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo
regolamento  approvato  con  R.D.  23  maggio  1924,  n.  827  e
ss.mm.ii.;

VISTA L’istrtttoria efetttata in data 25 maggio 2021 dal Dirigente Scolastco in registro
di protocollo MIIC87600L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001759 - 26/05/2021 - C14
- Contabilità general – I  attraverso cti si attesta che il prodotto in oggetto non è
disponibile in convenzione CONSIP atvav

VISTA La  determina  a  contrarre  resa  nota  st  albo  on  line  ed  amministrazione
trasparente  protocollo  MIIC87600L  -  REGISTRO  DETERMINE  -  0000042  -
26/05/2021 - Albo for - I

VISTO Il Decreto Legge 137, artv 21 comma 1, del 28 ottobre 2021 
VISTO Allegato 1  –  Riparto  dei  fondi  di  cti  all’artv21,  comma 1,  del  DvLv  137 del  28

ottobre 2020 che assegna all’Istttzione Scolastca   10v742,39
VISTO Il Dvlgs 165 art 25 comma 5 del 30 marzo 2001 “norme generali stll’ordinamento

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Ptbbliche”
VISTA La  Legge  7  agosto  1990,  nv  241  “Norme  in  materia  di  procedimento

amministratvo e di diritto di accesso ai doctment amministratvo”
VISTO L’artv  1  cv  449  e  450  della  Legge  296  del  27/12/2006  “Disposizioni  per  la

formazione del bilancio anntale e pltriennale dello Stato”

Istituto Comprenssvoo Stttten “Aensstsrreo Mtsoosvd rv

Rosttn (cvttà mntreopoevttst rv Mvetso)

Viale delle Rimembranze 34/36, 20088, Rosate (MI).
Tel. 02-9084 8867

e-mail: miic87600l@istruzione.it;
miic87600l@pec.istruzione.it; mail Dirigente

ufficiodirigenza.icrosate@gmail.com  

C.F 82003610159; Cod. Fatturazione UNFA16B;
Cod.IPA: istsc_miic87600l; IBAN: IT56-L05034-32380-

Ministero dell’Istruzione

MIIC87600L - REGISTRO DETERMINE - 0000044 - 28/05/2021 - Albo for - U

Firmato digitalmente da Crea Antonino

mailto:miic87600l@istruzione.it
mailto:ufficiodirigenza.icrosate@gmail.com
mailto:miic87600l@pec.istruzione.it


VISTO Il D.Lgs numero 50 del 18 aprile 2026 anche detto Codice degli
appalti  e  il  relativo  correttivo  D.lgs  n.  56  del  19  aprile  2017
“Disposizioni  integrative  e correttive  al decreto  legislativo  18
aprile 2016, n. 50”.

VISTO Il  regolamento  dell’atvità  negoziale  dell’Istttto  Comprensivo  Statale
“Alessandro Manzoni” deliberato in data 03 ottobre 2019 ntmero 5

VISTA La delibera del Consiglio di Istttto ntmero 51 del 20 maggio 2021 che attorizza
l’impegno della spesa complessiva pari ad   10v742,39

RAVVISATA La necessità dell’impegno della spesa per i fni previst dal DvL 137/2020 artv 21 –
atttazione e potenziamento della Didatca Digitale Integrata

VISTI Il DvPvR 275/1999 e Legge 107/2015 disposizioni stll’attonomia scolastca
VISTO Il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  nv  129  “Regolamento  recante

Istrtzioni  generali  stlla  gestone  amministratvo  contabile  delle  istttzioni
scolastche, ai sensi dell'artv 1, comma 143, della legge 13 ltglio 2015, nv 107”, in
partcolare gli arttv 44 e 45;

PRESO ATTO che gli artcoli individtat idonei allo svolgimento delle atvità, sono present stl
Mercato Elettronico, per cti si intende procedere ttlizzando la Piattaforma del
MEPA con la procedtra di Ordine diretto di Acqtisto (ODA) ai sensi dell'artv 36,
comma 2 lettv a) del Dv Lgsv 50/2016 nel rispetto del principio di rotazione tra gli
operatori economiciv

PRESO ATTO che le spese relatve all'acqtisto delle attrezzattre di cti sopra sono da iscrivere
in conto competenza, nell’Aggregato "03 Finanziamento dallo Stato", Voce "06
Altri  fnanziament vincolat dallo  Stato",  scheda  illtstratva  fnanziaria
denominata  “Risorse  artv  21  DL  137/2020”;  nello  specifco  categoria  "A03-
Didatca";

INDIVIDUATA stl mercato elettronico per la ptbblica amministrazione MePA qtale fornitrice la
Società PDD Informatca di Pio Di Domenico con sede in Cava De’ Tirreni (SA)  in
Via Palattcci, 51 - Pv Iva: 04899110656;

PRECISATO che gli artcoli da acqtistare corrispondono, stl piano qtalitatvo e qtanttatvo a
qtanto ritentto necessario per lo svolgimento delle  atvità istttzionali  e  non
presentano caratteristche inidonee, stperfte o tltronee;

PRECISATO che in capo al soggetto afdatario non dovranno stssistere motvi di escltsione di
cti all’artv 80 del decreto Legislatvo nv 56/2017;

Tttto ciò visto e rilevato, 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Dott ANTONINO CREA

DETERMINA

L’tcquvsto rv 61 cufn cos mvcreoroso – morneeo ADJ

Artv 1

La premessa costttisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Artv 2

MIIC87600L - REGISTRO DETERMINE - 0000044 - 28/05/2021 - Albo for - U

Firmato digitalmente da Crea Antonino



Di procedere all’acqtisto delle strtmentazioni previste dal DvLv nv 137/20, Cdv Decreto Ristori,  artv 21 –

MISURE PER LA DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA - con afdamento diretto ex artv 36, comma 2, lettera a)

del Dv Lgsv 50/2016 e svmviv mediante Ordine di Acqtisto (ODA) da svolgersi stl MEPA (Mercato Elettronico

della Ptbblica Amministrazione) alla Società PDD Informatca di  Pio Di Domenico con sede in Cava De’

Tirreni (SA)  in Via Palattcci, 51 - Pv Iva: 04899110656; come sopra individtata per gli artcoli e le qtanttà di

segtito elencat: nv 61 ctfe con microfono per PC modello ADJ, per la spesa complessiva di   1488,40 Iva

22% compresa

Artv 3

Di indicare il CUP:  19J21001960001 ed il CIG: Z3531DF939 relatvi alla fornittra in oggetto in tttte le fasi

relatve alla presente procedtra d’acqtisto; 

Artv 4

Di  attorizzare  il  pagamento previa  ricezione  di  fatttra elettronica,  di  dichiarazione  del  conto  corrente

dedicato alle commesse ptbbliche e di verifca di regolarità contribttva; 

Artv 5

Di precisare, sin da ora, che: 

1v la ditta afdataria dovrà asstmere ttt gli obblighi di tracciabilità dei ftssi fnanziari di cti alla Legge

136/2010,  con  individtazione  del  “conto  dedicato”  st  cti  ttlmente  poter  disporre  il  bonifco  per  il

pagamento, le generalità ed il codice fscale delle persone delegate ad operare stllo stesso, con l’impegno a

comtnicare ogni modifca relatva ai dat trasmessi; 

2v il controllo dei reqtisit in capo all’afdatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cti all’artv 86 del

dvlgs nv 56/2017; 

Artv 6

Di dare atto che, ai sensi dell’artv 31, comma 2 del DvLgsv 50/2016 e dell’artv 5 della legge 241 del 7 agosto

1990,  viene  nominato  Responsabile  del  Procedimento  il  Dirigente  Scolastco  di  qtesto  Istttto,  Dottv

Antonino Crea; 

Artv 7

Di dichiarare efcace ed immediatamente esecttva la presente determinazione che viene ptbblicata, ai fni

della ptbblicità e della trasparenza amministratva:

 Stl sito dell’istttzione scolastca wwwvisttttocomprensivorosatevedtvit

 In amministrazione trasparente

 St albo on line

                   

   IL DIRIGENTE  SCOLASTICO

Dott. Antonino CREA

MIIC87600L - REGISTRO DETERMINE - 0000044 - 28/05/2021 - Albo for - U

Firmato digitalmente da Crea Antonino

http://www.istitutocomprensivorosate.edu.it/


(Firmato digitalmente ai sensi 

del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse)

MIIC87600L - REGISTRO DETERMINE - 0000044 - 28/05/2021 - Albo for - U

Firmato digitalmente da Crea Antonino


		2021-05-29T11:04:05+0200
	CREA ANTONINO




